273.

1232 d. 2 Nov.

Anagni.

Påfv. GREGORIUS IX:s Bref till Biskopen i Linköping, Abboten i Alvastra och Prosten i Skenninge, rörande klagan af stiftets Presterskap att åtskillige af adeln och andre lekmän uppstryta och ofreda kyrkorna samt förstöra och förtära hvad der finnes.

B. 3: 23.

GREGORIUS episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri . . episcopo lincopensi et dilectis filiis . . abbatи de alwastrum & . . preposito de scheninge lincensis dyocesis salutem & apostolicam benediccionem. Dilecti filij vniuersi ecclesiarum prelati & clericи lincensis diocesis. grauem ad nos transmisere querelam quod nonnulli nobiles & alii layci eiusdem dyocesis ad ecclesias frequenter cum personarum & euentionum effrenata multitudine accedentes earum seris & portis ausu sacrilego fractis. bona ibidem inuenta destruere ac consumere. non verentur. qui si uerbo uel facto sibi ab eisdem prelatis & clericis aliquando resistant ipsis in personis & rebus grauiores inferunt iniurias & iacturas quare nisi super hoc prouideatur eisdem. pre paupertate. ac huiusmodi molestiis compellentur ipsas ecclesias relinquere desolatas Cum igitur laicis nulla sit imperandi clericis ac disponendi de rebus ecclesiasticis attributa potestas discrezioni uestre per apostolica scripta mandamus quatinus si est ita dictos nobiles et alios quod a similibus de cetero penitus conquiescant. monitione premissa per censoriam ecclesiasticam appellacione remota sicut iustum fuerit compellatis. Prouiso. ne in terram ipsorum nobilium excommunicacionis uel interdicti sentenciam proferatis nisi super hoc mandatum a nobis receperitis speciale Quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse tu frater episcope cum eorum altero ea nihilominus exequaris. Datum Anagnie III:to nonis nouembris pontificatus nostri anno sexto.